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W paleniskach kotłów parowych wbu-
dowywa się zazwyczaj w przewód spali¬
nowy, prowadzący bezpośrednio do czopu-
cha komina, nastawne narządy zamykają¬
ce, co daje możność odprowadzania spalin
w miarę potrzeby do celów podgrzewania
powietrza, wody, zasilającej kotły i t d.
Ujemną stroną tego sposobu regulowa¬

nia odpływu spalin jest ogólne stosowanie
zasuw względnie przepustnic klapowych,
których powierzchnie lub krawędzie u-
szczelniające nie zapewniają szczelności
wskutek wypaczania się ich lub zużycia po
pewnym czasie. Wskutek tego część spalin,
przeznaczonych do podgrzewania, uchodzi
przez przepustnice i nie zostaje wyzyskana

w odbiornikach ciepła, obniżając przez to
sprawność cieplną kotła.
Wynalazek niniejszy zapobiega temu

brakowi przez zastosowanie znanego skąd¬
inąd zamknięcia dzwonowego, składającego
się z nieruchomego dzwonu, talerza, tarczy
lub podobnej części, których krawędź
względnie powierzchnia uszczelniająca o-
siada na podobieństwo zaworu w przyna-
leżnem gnieździe i zapewnia szczelne za¬
mknięcie przewodu; zamknięcie to może
być ulepszone przez wypełnienie wydrąże¬
nia gniazda szczeliwem, np. azbestem, pia¬
skiem i t d. Uruchomianie dzwonu odbywa
się przytem zupełnie tak samo, jak w uży¬
wanych dotychczas zasuwach, za pośrednie-



,, twem łańcuchów, drążków, wałków i po¬
dobnych części, odpowiednio zabezpieczo¬
nych przed działaniem spalin.

Rysunek przedstawia schematycznie
przykład urządzenia takiego, zastosowane¬
go w kotłach parowych.
W ostatnim kanale spalinowym 1, pro¬

wadzącym bezpośrednio do czopucha 2,
wbudowane jest zamknięcie dzwonowe, Któ¬
rego dzwon 3 dolnym brzegiem osiada w
gnieździe 4, które dzięki pierścieniowej
budowie posiada postać rowka. Rowek ten
jest wypełniony warstewką sypkiego pia¬
sku. Sam dzwon 3 jest usztywniony od we¬
wnątrz zapomocą kabłąka 6, prowadzony
zaś jest przy pomocy drążka 8, przecho¬
dzącego przez kątownik 7, wskutek czego
daje się zapomocą łańcucha 9 podnosić i
opuszczać. Przy otwartym dzwonie spaliny
przepływają bezpośrednio do czopucha, na¬
tomiast w przypadku zamknięcia dzwonu
odpływają w znany skądinąd sposób do
podgrzewaczy; na rysunku zaznaczony jest
walczak 10 podgrzewacza wody, zasilają¬
cej kocioł.

W kanałach spalinowych o większym
prześwicie można zastąpić jedno odpo¬
wiednio duże zamknięcie kanału przez kil¬
ka mniejszych, umieszczonych obok siebie-
Kształt dzwonu może być nieokrągły, może
np, być całkowicie dostosowany do kształ¬
tu przekroju poprzecznego kanału spalino¬
wego.

Zastrzeżenie patentowe.

Urządzenie do regulowania odpływu
spalin w paleniskach kotłów parowych, w
których narząd zamykający jest wbudowa¬
ny w kanał spalinowy, prowadzący bezpo¬
średnio do czopucha komina, znamienne
tern, że narząd ten stanowi jedno lub kilka
znanych zamknięć dzwonowych.
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